проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
                                      (сорок шестое заседание второго созыва)
                                  от 24 апреля 2014 г. №

О внесении изменений в решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от 23.11.2009 года № 15 «Об установлении земельного налога»

Совет депутатов Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

Статья 1.
Внести в решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от 23.11.2009 № 15 «Об установлении земельного налога» с изменениями, внесенными  решениями совета депутатов Калитинского сельского поселения от 31.03.2010 № 31, от 30.09.2011г. № 52, от 5.04.2011г. № 82, от 28.11.2011г. №107, от 23 ноября 2012 г. № 150 следующие изменения:

1. Подпункт 2 пункта 8.1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«0,3 процента в отношении земельных участков:

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

-приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;»

2. Пункт 8 статьи 9 исключить.

3. Абзац 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«Налог подлежит уплате  налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
Статья 2.

                  Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Сельская новь».
Статья 3.

          Настоящее решение вступает в силу не ранее чем  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Глава  Калитинского сельского поселения                                   М.В.Кобылинский